MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3263/2022 Em 1 4 de dezembro de 2022

Câmara Municipaldg..ArgBlgyglg
Protocolo: 10513/2022 de 16/12/2022 07:53
l)ocunietlto; Resposta i\o l à Indicação no 5113/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: Ger. Expediellçe Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. f'residente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQLIARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5113/2022, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto,
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria N4unicípal do Meio
Ambiente e Sustentabilidade

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SILVA
Gabinete

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

' Folha

OFÍCIO NO 841/2022 Em 08 de dezembro de 2022

Fã; 3': ;:JÍ! J:\'l; ; := .,:#.,;
Ao

limo. Senhor
SINVAL ALAN FERREIRA SILVA

Chefe de Gabinete

Ref.:-Indicação no.5.113/2022

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos. em

atenção à Indicação n' 5.113/2022 da vereadora Filipa Brunelli, informamos que
de acordo com vistoria. constatou-se que a maior parte das podas executadas
foram excessivas e com cortes muito rentes ao caule. causando por vezes lesões

ao mesmo, ficando evidente que não houve orientação técnica para realização

dos serviços

Os plantios em Escolas Municipais e Centros de
Educação podem ser feitos com autorização das Secretarias Municipais de
Educação e de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Informamos ainda que. foi encaminhado cópia do Laudo

Técnico à Secretaria Municipal de Educação para devidas providências.

Nesta oportunidade. renovamos os protestos de nossa

estima e elevada consideração

CEP. 14802 396 -- Araraquara -- S.P

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KPGYUF695347YBG0
		2022-12-19T10:18:28-0300

		2022-12-19T10:18:28-0300